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Republika e Kosovés Komuna Skenderaj

Republika Kosova Opéstina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Zyra e Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mayor

Duke u bazuar n& nenin 13 dhe nenin 58 shkronja a) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen
Lokale, nenin 15 t€ Statutit t& Komunés s& Skenderajt Nr.01-110-385 t& dt 03.12.2008, sipas Ligjit
Nr.08/L-197 pér Zyrtarét Publik, dhe pas shqyrtimit t& kérkesés s& Drejtorisé pér Arsim nr.07-
111/01-0016816/25 t& datés 07.05.2025, Kryetari i Komungs merr kété:

VENDIM
(Mbi shpalljen e procedurés sé rekrutimit)

1. Me kété vendim lejohet shpallja e procedurés sé rekrutimit pér vitin shkollor shtator
2024/2025, (sipas kérkesés s& DA-s& Nr.07-111/01-0016816/25 t& datés 07.05.2025), pér
pozitat:

1.1 IP - Edukator/e pér grupmoshén 0-3 vjeg (3 pozita)

2. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria e Arsimit n& Komunén e Skenderajt.

3. Ky vendim hyn ng fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendim i dérgohet:
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Republika e Kosovés Komuna Skenderaj

Republika Kosova Opétina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj
Zyra e Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mayor A

Duke u bazuar né nenin 13, nenin 58 shkronja a) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale,
nenin 15 € Statutit t& Komunés s& Skenderajt Nr.01-110-385 t& datés 03.12.2008, ndérlidhur me
Ligjin Nr.08/L-197 pér Zyrtarét Publik, sipas kérkesés s¢ DSHMS-sé nr.08-11 1/01-0020178/25
t€ datés 27.05.2025, Kryetari i Komunés merr kété:

3

VENDIM
L LEJOHET zhvillimi i procedurave t& konkursit pér plotésimin e pozités:
- Punonjés/e né& Sistemin Informativ Shéndetésor (SISh) - 1 pozité

IL. Obligohet Njésia e Burimeve Njerézore t& b&jé zhvillimin e procedurave nga pika I,
konform legjislacionit né fuqi.

ITI. Ky vendim hyn né& fuqgi ditén e nénshkrimit.

Vendimi i dérgohet:
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Repubhka e Kosovés ggtfg = ////fj/ S or ey Fo2 /e-ﬁ.— Komuna Skenderaj
Republika Kosova Data,. O6. O . Sep & Opstina Skenderaj

Republic of Kosovo |

Municipality of Skenderaj

Zyra e Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mayor

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 shkronja a) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale,
nenin 15 t€ Statutit t€ Komunés s& Skenderajt Nr.01-110-385 t& dt 03.12.2008, Ligjin Nr.08 /L -197
pér Zyrtarét Publik, Kryetari i Komung&s merr kété:

VENDIM
(Mbi lejimin e shpalljes sé konkursit)

1. Me két€ vendim lejohet zhvillimi i procedurés pér shpallje t& konkursit, pér pozitén né

kuadér t& DKRS-s&, sipas kérkesés nr.11-111/01-0015756/25 t& datés 29.04.2025, si
me poshté:

- Mirémbajtés i Palestrés - njé (1) pozité.

2. Obligohet Njésia e Burimeve Njerézore qé t’i zhvilloj procedurat e konkurrimit, pér
pozitén e lartcekura, konform legjislacionit n& fugi.

3. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi i dérgohet:
- Arkivit
- NJIMBNJ-sé
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e Kosovés Komi na Skenderaj
Opstina Skenderaj
Municipaity of Skenderaj

Republic of Kosovo

Zyra e Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mayor

Duke u bazuar né nenin 13 dhe nenin 58 shkronja a) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen
Lokale, nenin 15 té Statutit t&€ Komunés s& Skenderajt Nr.110-358 t& datés 03.12.2008, dhe pas
shqyrtlmlt t& kérkesés s&¢ DShMS-sé Nr.08-344/01-0020184/25, t& datés 27.05.2025, Kryetari i
Komunés merr kété:

VENDIM

L. APROVOHET Kérkesa e DShMS-sé Nr.08-344/01-0020184/25, e datés 27.05.2025,
pér caktimin e orarit t& punés s& barnatoreve n& Komunén e Skenderajt, t& cilat ofrojné
shérbime gjaté natés, vikendeve dhe festave zyrtare.

II. Obligohet DShMS qé t& bEjé pérpilimin e orareve pér ¢do muaj, ndérsa pér

mbikéqyrjen dhe kontrollin e zbatimit t& kétyre orareve obligohet Drejtoria e
Inspektoriatit Komunal né Komunén e Skenderait.

IIL Ky vendim hyn ng€ fuqi ditén e nénshkrimit.
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Republika e Kosovés Komuna Skenderaj
Republika Kosova OpStina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Zyra e Kryetarit/Kabinet Predcednika/Ofice of the Mayor

Né& mbéshtetje t€ nenit 13 nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L -040 pér Vet&qgeverisjen Lokale, nenit 4 pika 1, nenit
5, nenit 7 pika 2, nenit 16 pika 1 nén a) dhe nén h) t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.01-
400/01-0051689/20 t& datés 04.12.2020, nenit 15 t& Statutit t€ Komunés sé Skenderajt Nr.01-110-385 t&
datés 03.12.2008, sipas Propozimit t& Komisionit prané DSHMS-s¢ Nr.08-400/01-0016394/2 5 t& datés
05.05.2025, Kryetari i Komunés merr kété :

VENDIM

L APROVOHET propozimi i Komisionit prané DSHMS-s& Nr.08-400/01-0016394/25 t& datés
05.05.2025, pér ndihmesé me mjete financiare né shumé totale prej 12,200.00 Euro, né emér
t€ sigurimit t€ barérave dhe shérim pér 63 persona (pacient) nga Komuna e Skenderajt né
gjendje t& réndé ekonomike, sociale dhe shéndetésore.

1L Obligohet DSHMS gé nga subvencionet e parapara pér kété drejtori té b&jé pagesén e mjeteve
financiare pér 63 persona (pacient) si né& pikén I t& kétij vendimi (sipas list€s bashkangjitur
vendimit).

III.  Pé&r zbatimin e kétij vendimi obligohet DSHMS.

IV. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi i dérgohet:
- Arkivit
- DSHMS-sé
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Repubiika e Kosovés Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Zyra e Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mavyor

Duke u bazuar né nenin 13 dhe nenin 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, ndérlidhur
me nenin 15 t& Statutit t& Komunés sé& Skenderajt Nr.110-385 t& datés 03.12.2008, sipas K&rkesés sé
DUMA -sg, Nr.06-370/01-0015640/25, t& datés 29.04.2025, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM }
MBI LEJIMIN E ZHVILLIMIT TE PROCEDURLS

L LEJOHET zhvillimi i procedurave t& tenderimit pér projektin me titull: Ndértimi i
Objektit te Kompleksi i UCK-sé, Objekti i C-sé / Komuna Skenderaj.

IL. Zhvillimin e procedurave t& tenderimit do ta b&jé Drejtoria e Prokurimit Publik,
né baz¢ t€ dispozitave ligjore né& fuqi.

I11. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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bmuna Skenderaj
Republika Kosova Data. f/:f {,J b PR | -Opétina Skenderaj
Republic of Kosovo . “Municipality of Skenderaj

Zyra e Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mavor

Duke u bazuar né nenin Ié, nenin 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, nenin 15 &
Statutit t& Komunés s& Skenderajt Nr.110-385 t& datés 03.12.2008, sipas kérkesés s&¢ DZhEN]IT-s&
Nr.12-35 1/01-00172_08/25, t€ datés 12.05.2025, Kryetari i Komunés merr kété:

3

VENDIM .
MBI LEJIMIN E ZHVILLIMIT Ti PROCEDURES

8 LEJOHET zhvillimi i procedurave t& tenderimit pér projektin me titull: Nd&rtimi i
Kéndit té Lojérave Antivandalizém né Qytet, né Lagjen I, II dhe III / Komuna
Skenderaj.

IL Zhvillimin e procedurave t& tenderimit do ta béjé Drejtoria e Prokurimit Publik,
n& bazé t& dispozitave ligjore n& fuqi.

II1. Ky vendim hyn né& fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi i dérgohet:
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Republika e Kosovés Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Zyra e Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mayor

Duke u bazuar né nenin 13, nenin 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Veteqeverlsje Lokale, nenin 15 t&
Statutit & Komunés s¢ Skenderajt Nr.110-385 t& datés 03.12.2008, sipas kérkesés s¢ DUMA- -S€,
Nr.06-370/01-0015634/25, t& datés 29.04.2025, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM )
MBI LEJIMIN E ZHVILLIMIT TE PROCEDURES

L LEJOHET zhvillimi i procedurave t& tenderimit pér projektin me titull: Rregullimi
i Subgendrés — Kliné e Epérme / Komuna Skenderaj.

IL. Zhvillimin e procedurave t& tenderimit do ta b&jé Drejtoria e Prokurimit Publik,
né bazé t& dispozitave ligjore né fuqi.

I11. Ky vendim hyn né& fuqi ditén e nénshkrimit.
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Republika e Kosovés Komuna Skenderaj

Republika Kosova Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Zyra e Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mayor

Duke u bazuar né nenin 13, nenin 58 shkronja a) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, nenin 15 té Statutit t&¢ Komunés sé Skenderajt Nr.01-110-385 t& datés 03.12.2008,
ndérlidhur me Ligjin Nr.08/L-197 pér Zyrtarét Publik, sipas kérkesés s¢ DSHMS-sé nr.08-
111/01-0015302/25, t& datés 25.04.2025, Kryetari i Komunés merr kété:
VENDIM
L LEJOHET zhvillimi i procedurave t€ konkursit pér ploté€simin e pozités:

- Doktor i Stomatologjisé - 1 pozité

1I. Obligohet Njésia e Burimeve Njerézore té béjé zhvillimin e procedurave
nga pika I, konform legjislacionit n& fuqi.

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Vendimi i dérgohet:
- Arkivit
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SHENDERAJ
Nr. -
No.02 - 020/t -00/ M’G’/g‘j
Republika e Kosovés Data. o Komuna Skenderaj
Republika Kosova Data._ 5. Q. 2025 Opétina Skenderaj
Republic of Kosovo b Municipality of Skenderaj

Zyra e Kryetarit / Kabinet Predcednika / Office of the Mayor

Ne bazé t€ nenit 13 dhe nenit 58 pika a) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, ndérlidhur me
nenin 37 t€ Ligjit 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, nenin 15 t& Statutit t& Komunés
sé& Skenderajt Nr.110-385, t€ datés 03.12.2008, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
(Pér Themelimin e Grupit Punues)

I Themelohet Grupi Punues pér hartimin e Planit Komunal pér Barazi Gjinore, né& kété pérbérje:

1. Qefsere Dautaj — Zyrtare pér Barazi Gjinore, kryesuese;
2. Adelina Spahiu — Kryesuese e Kuvendit Komunal, anétare
3. Besnik Smakaj — Zyra Ligjore, anétar;

4. Ilmi Kabashi — Sekretaria e Kuvendit, anétar;

5. Besart Geci — DBF, anétar;

6. Raglp Ymeri — DKA, anétar;

7. Valbona Hoti — — DKRS, anétare;

8. Shehrue Rama — DShMS, anétare;

9. Sebahate Sylanaj DZhENIT, anétare;

10. Dritan Syla —- DBPZhR, anétar

11. Gani Kerolli — DShP, anétar;

II. Detyré e grupit punues nga pika I e kétij vendimi &sht& mbajtja e takimeve dhe hartimi i Planit
Komunal t& Veprimit pér Barazi Gjinore, me qé&llim t& arritjes s& standardeve mé t€ larta té barazisg

gjinore.

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi i dérgohet:
- Arkivit
- Kryesuesit t& grupit punues
- Anétaréve té grupit punues
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Repﬁ blika e Kosovés Komuna Skenderaj

Republika Kosova Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Zyra e Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mayor
Duke u bazuar né nenin 13, dhe nenin 58 pika a) t&€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenin 15
t€ Statutit t&€ Komunés s€ Skenderajt Nr.01-110-385 té& datés 03.12.2008, dhe konform dlSpOthave 1€ Ligjit
Nr. 03/L-182 pér Mbrojtjen nga Dhuna né Familje, Kryetari i Komunés mé datén 21.05.2025 merr kété:

VENDIM
Pér formimin e mekanizmit komunal kundér dhunés né familje

I.  Formohet Mekanizmi Komunal Kundér Dhunés né Familje, me qéllim t& ofrimit t& sigurisg,
parandalimin, trajtimin, mbrojtjen dhe ri-integrimin e rasteve t& dhunés né familje, n& kété pérbérje:

1. Qefsere Dautaj, Zyrtare ¢ Larté pér Barazi Gjinore — Koordinatore;
2. Artan Ferizi, Zyrtar Intervenues né QPS — anétar;

3. Shpresa Uka, Zyrtare Policore — anétare;

4. Shahin Tahlraj, Drejtor né DSHMS — anétar;

5. Ylli Vel_lql ‘QPS — anétar;

6. Visar Shabani, DKA — anétar;

7. Agnesa Muharremi, OJQ — anétare;

8. Besnik Zabelaj, Zyrtar pér té Drejtat e Njeriut — anétar;

9. Faik Syla, DGIKP — anétar;

10. Jehona Qerimi Nuradini, Zyrtare pér Ndihmé Juridike Falas — anétare;
11. Hadije Ahmeti, Strehimorja “Raba Voca” ng Mitrovicé — anétare.

II. Detyrat e Mekanizmit Komunal Kundér Dhunés n& Familje jan&: shqyrtimi i rasteve, arsyeve, dhe
motiveve t& ngjarjeve, masave q& duhet t& ndérmerren nga institucionet, mbrojtjes s& viktimave, t&
jep rekomandime pér Kryetarin e Komunés, Policing e Kosovés, Qendrén pér Pung Sociale,
Drejtoring e Shéndetésisé dhe Drejtoring e Arsimit, e po ashtu edhe rekomandime p&r Sektorin e t&
Dre_]tave t€ Njeriut mbi aktivitetet senzibilizuese, vetédijésusese dhe promovuese mbi t& drejtat e
njeriut dhe mosdiskriminimin né baza gjinore, si dhe rekomandime pér Kuvendin e Komunés, dhe
Drejtorité Komunale pér mbéshtetje dhe ndihmé pér personat apo kategorité e cenueshme, po ashtu
bashkepunon edhe me Komitetin pér Barazi Gjinore dhe t& gjitha institucionet lokale, ¢doheré duke
ruajtur dhe siguruar konfidencialitetin e pal&ve dhe viktimave né suaza t& legjlslacmmt né fugi.
Mekanizmi Komunal takohet s& paku gjasht& (6) heré né vit edhe nése nuk ka raste t& dhunés apo
viktimave, dhe ¢doher& mban procesverbal t& takimeve dhe listé t& pjesémarrésve,

III. Me hyrjen né fuqi t& kétij vendimi, shfuqizohen né térési Vendimi Nr.02-020/01-0033329/22, dt.
14.07.2022 dhe Vendimi Nr.02-020/01-0012579-24, dt.06.03.2024.

IV. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.
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Vendimi i dérgohet:
- Arkivit
- Anétaréve té mekanizmit
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Republika e Kosovés  tste—— Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo

Municipality of Skenderaj

Zyra e Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mayor

NE& bazé t€ nenit 13 dhe nenit 58 shkronja a) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen
Lokale, nenit 15 t& Statutit t&¢ Komunés s¢ Skenderajt Nr.01-110-385 t& daté&s 03.12.2008,
bazuar né vendimin e Kuvendit t& Komunés Nr.01-644/01-0038193/22 t& datés 02.08.2022

pér caktimin e datés 18 Qershor si “Dité Pérkujtimi pér t& gjithé Déshmorét e Komuné&s sé
Skenderajt’’, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
(Mbi emérimin e anétaréve té késhillit organizativ)

I. Emérohen anétarét e Késhillit Organizativ pér organizimin dhe mbarévajtjen e
aktiviteteve t€ datés 18 Qershor “Dités sé Clirimit” dhe “Dités sé Pérkujtimit té
Déshmoréve” t& Komunés s& Skenderajt, né kété pérbérje:

. Alban Berisha, kryesues

. Kastriot Duraku, anétar

. Arbon Osmani, anétar

. Bleard Osmani, anétar

. Xhevat Dervishi, anétar

. Albulena Lushtaku, anétare
. Faton Zeka, anétar

. Valbona Hoti, anétare

. Jeton Rushiti, anétar

10. Amir Lushtaku, anétar

o I WU AWK =

II. Detyré e anétaréve t&€ cekur né& pikén I t&€ kétij vendimi &sht& organizimi dhe
mbarévajtja e aktiviteteve t& datés 18 Qershor “Dités s& Clirimit” dhe “Dités s&
Pérkujtimit t& Déshmoréve” t& Komunés s& Skenderajt.

III.Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi i dérgohet:

- Arkivit , \%\:\.E;\E,@\
- DKRS-s& f‘" S 10
- Anétaréve t& Késhillit i3 Ko . m



